
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„II/150 Prostějov - Přerov“
uzavřené dne 12. 10. 2020 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : Společnost II/150 Prostějov - Přerov

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

„Správce“ nebo „Společník“

PORR a.s.

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006

IČO: 43005560
DIČ: CZ46005560

Bankovní spojení:

Zastoupený: Ing. Martinem Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva
a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 2 z 4

„Společník 2“
OHLA ŽS, a.s.

Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695

IČO: 46342796
DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupený: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava a
Ing. Jiřím Calábkem, MBA, ředitelem Oblasti Olomouc Divize
Morava

Osoby oprávněné jed

- technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 12. 10. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
na realizaci stavby „II/150 Prostějov - Přerov“ č. 2020/05511/OI/DSM, kdy
předmětem plnění této smlouvy je soubor staveb tvořený pozemními komunikacemi,
mostními objekty, vodohospodářskými objekty. Jedná se o pozemní komunikaci
určenou k provozu automobilů, pohybu cyklistů a pěších, rekonstrukci mostů ev. č.
150-072, 150-073 a 150-074 (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 21. 12. 2021 Dodatek č. 1, kterým došlo
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně ceny díla.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou
provedeny souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
v platném znění (dále jen „ZZVZ“).



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 3 z 4

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
změn:

Popis změn
vícepráce v Kč

bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Objemová hmotnost zeminy, ZL č. 6
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)

464 472,96 0

2) Provedení sanace aktivní zóny v km 0,000 – 0,525, ZL
č. 7 (§222 odst. 6 ZZVZ)

1 926 931,33 0

3) Změna uložení kamenných kostek, ZL č. 8
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)

322 932,89 -122 995,99

4) Ruční odstranění živičné vrstvy v úseku 0,000 – 0,525
km, ZL č. 10 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

177 870,00 -58 212,00

Vícepráce a méněpráce celkem 2 892 207,18 -181 207,99

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 2 710 999,19

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá z položkového
rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla činí:

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 117 115 322,83 24 594 217,79 141 709 540,62

Cena díla dle Dodatku č. 1 1 237 239,44 259 820,28 1 497 059,72

Cena díla dle Dodatku č. 2 2 710 999,19 569 309,83 3 280 309,02

Celková cena díla
dle Smlouvy vč. dodatků

121 063 561,46 25 423 347,90 146 486 909,36

Celkem cena díla dle Smlouvy vč. dodatků včetně DPH slovy: jedno sto čtyřicet šest
milionů čtyři sta osmdesát šest tisíc devět set devět korun českých třicet šest haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05511/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0548A20

Strana 4 z 4

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/54/36/2022 ze dne 23. 05. 2022.

Příloha č. 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

……………………………………
Ing. Josef Suchánek Ing. Martin Hanáček, MBA

hejtman předseda představenstva

Ing. Antonín Daňa
člen představenstva

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize Morava

Ing. Jiří Calábek, MBA
ředitel Oblasti Olomouc Divize Morava



1. Změna objemové hmotnosti 464 472,96
2. Sanace 0,000 - 0,520 1 926 931,33
3. Doprava žulových kostek 199 936,90
4. Ruční dobourávání asfaltu 119 658,00

Celkem bez DPH 2 710 999,19

Celková rekapitulace



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D HSV
Úsek B, etapa I. - základní rozpočet

1 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 7 102,351

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 8 683,470

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje.
Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného
zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro
uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem
určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky,
oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do
20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve
výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

P
Poznámka k položce:
předpokládaná objemová hmotnost výkopku 1680 kg/m3

VV zem00 4 227,590

VV 4227,59*1,68 'Přepočtené koeficientem množství 7 102,351

4227,59*2,054 'Přepočtené koeficientem množství 8 683,470

Úsek B, etapa I.- Sanace v km 0,000 - 0,525

Přepočet rozdílu objemových hmotností zeminy

Původní rozpočet

Nový přepočet



2 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 659,840

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 2029,352

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje.
Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného
zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro
uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem
určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky,
oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do
20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve
výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

P
Poznámka k položce:
předpokládaná objemová hmotnost výkopku 1680 kg/m3

VV 988*1,68 'Přepočtené koeficientem množství 1 659,840

988*2,054 'Přepočtené koeficientem množství 2 029,352

Úsek B, etapa I.- Sanace v km 0,825 - 1,070

3 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 173,060

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 434,205

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje.
Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného
zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro
uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem
určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky,
oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do
20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve
výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

P
Poznámka k položce:
předpokládaná objemová hmotnost výkopku 1680 kg/m3



VV 698,25*1,68 'Přepočtené koeficientem množství 1 173,060

698,25*2,054 'Přepočtené koeficientem množství 1 434,205

2 086 402,71

2 550 875,67

464 472,96

Nový přepočet poplatku

Rozdíl

Původní rozpočet poplatku



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 926 931,33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 926 931,33 21,00% 404 655,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 331 586,91

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2) Rekapitulace

II/150 Prostějov - Přerov (VCP sanace)

SO B.101.01.1 - Silnice II/150 - I. etapa



Objekt:

Místo: Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 926 931,33

HSV - Práce a dodávky HSV 1 926 931,33

1 - Zemní práce 580 252,40

5 - Komunikace pozemní 1 199 582,10

998 - Přesun hmot 147 096,83

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 926 931,33

D HSV Práce a dodávky HSV 1 926 931,33

D 1 Zemní práce 580 252,40

SO B.101.01.1 - Silnice II/150 - I. etapa

II/150 Prostějov - Přerov (VCP sanace)

SO B.101.01.1 - Silnice II/150 - I. etapa

II/150 Prostějov - Přerov (VCP sanace)



1 K 122202204 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu přes 5000 m3 v hornině tř. 3 m3 988,000

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v
zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic.
Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při
zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část
vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro
množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s
přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky
v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou
započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti
příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z
výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při
odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje
rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek
tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 .
Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV KM 0,000-0,525

VV (520-000)*9,5*0,2 988,000

VV zem01 Součet 988,000

2 K 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 296,400

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř.



PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v
zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic.
Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při
zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část
vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro
množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s
přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky
v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou
započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti
příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z
výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při
odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje
rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek
tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 .
Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV zem01 296,400

VV 988,00*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 296,400

3 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 988,000

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto
přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na
násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné
přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý
dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na
ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i
když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV zem01 988,000

VV zem00 Součet 988,000

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 988,000

PP Uložení sypaniny na skládky



PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje.
Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného
zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro
uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem
určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky,
oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do
20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za
skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla
ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV zem00 988,000

5 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 659,840

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje.
Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného
zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro
uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem
určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky,
oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do
20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice
na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za
skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla
ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

P
Poznámka k položce:
předpokládaná objemová hmotnost výkopku 1680 kg/m3

VV zem00 988,000



VV 988*1,68 'Přepočtené koeficientem množství 1 659,840

D 5 Komunikace pozemní

6 K 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 4 750,000

PP Podklad z kameniva drceného, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV (0,000-525)*9,5 4 987,500

Odpočet obetonování : (9,5*2,0*0,5)*5 ks/0,2 -237,500

7 K 899623141 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 12/15 v otevřeném výkopu m3 41,534

/(9,5*2,0*0,5)-(3,14*0,2*0,2*9,5)/*5 ks

D 998 Přesun hmot

8 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 2 280,571

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv
délky objektu

PSC (41,534*2,30102)+(4750*0,460)= 2 280,571



DIČ:
Č Kód M.j. Množství Cenová

Celkem soustava

199 936,90

1 997221561 t -937,26

2 997221569 t -6 500,63

3 997221569 t 25 822,02

Nový příplatek : 21,4 -1 = 20,4 km = 21x

1229,62 * 21 = 25822,02 t

4 999-R t 2 222,56
Cena za vážení = 100,- Kč/17 t = 5,88/t

Vážení rozebraných velkých kostek

Skutečná tonáž kostek dle vážních lístků : 2222,56 t

Skutečná tonáž kostek dle vážních lístků : (644,44 + 348,5)*3 = 2978,820 t ( Kostelecká )

2978,82 t - 9479,454 t = - 6500,634 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů

Skutečná tonáž kostek dle vážních lístků : 1229,62 t ( Přemyslovice )

Trasa: Úsek B, etapa 1 - Prostor certifikované váhy - skládka Přemyslovice - 21,4, km

Slepý stavební rozpočet
Název stavby: II/150 Prostějov – Přerov Doba výstavby: Objednatel: Olomoucký kraj

Druh stavby: VCP kamenné kostky Začátek výstavby: Projektant:

Společnost II/150 Prostějov - Přerov
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100

00 Praha 10

JKSO: Zpracováno dne:

Lokalita: Odvoz kostek z Úseku B - I. Etapa na skládku Přemyslovice Konec výstavby:
Zhotovitel:

Původně započítaná předpokládaná tonáž kostek dle rozpočtu: 3159,818 t

Skutečná tonáž kostek dle vážních lístků : 2222,56 t (Přemyslovice: 1229,62 t, Kostelecká 644,44 t +348,5 t)

Původně započítaná předpokládaná tonáž kostek : 3159,818*3 = 9479,454 t

Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha

Zkrácený popis / Varianta
Jednotková
cena (Kč bez

DPH)
Rozměry

VÍCEPRÁCE + MÉNĚPRÁCE

Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km

2222,56 t - 3159,818 t = - 937,258 t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů



DIČ:
Č Kód M.j. Množství Cenová

Celkem soustava

119 658,00

1 113107141 m2 1 617,00

2 113154365-R m2 -404,25

Vypočtená výměra k odečtu: 58.212,- Kč / 144,- Kč = 404.25 m2

Frézování živičného krytu tl. 120 mm pruh š. 2m pl. přes 1000 do 10 000 m2 s překážkami v trase

Frézovaná výměra dle rozpočtu: 7658,20 m2 tl. 12 cm = 7658,2 m2*0,12 m = 918.984 m3

Cena za 1 m3 dle rozpočtu: 1,102.780,80 Kč / 918.984 m3 = 1.200,- Kč / m3

Ručně dobourávaná výměra v. tl. 3cm: 1.617 m2 = 1617 m2 *0,03 m = 48,51 m3

48,51 m3*1.200,- Kč = 58.212,- Kč

Slepý stavební rozpočet
Název stavby: II/150 Prostějov – Přerov Doba výstavby: Objednatel: Olomoucký kraj

Druh stavby: Dobourání AHV Začátek výstavby: Projektant:

Společnost II/150 Prostějov - Přerov
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100

00 Praha 10

JKSO: Zpracováno dne:

Lokalita: Konec výstavby:
Zhotovitel:

Průměrná tloušťka 3 cm

Dubečská 3238/36, Strašnice 100 00 Praha

Zkrácený popis / Varianta
Jednotková
cena (Kč bez

DPH)
Rozměry

VÍCEPRÁCE

Odstranění podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm ručně


